

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๘

แผนกวิชาการบัญชี

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นางพินัญ สีสวรรค์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของผู้เรียนในรายวิชาโปรแกรมสำเร็จรูปเพื่องานบัญชี(๓๐๒๐๑-๒๐๐๖)โดยใช้รูปแบบการจัดการเรียนรู้ฐานสมรรถนะเชิงรูปผสมผสานเทคโนโลยีดิจิทัล	✓			
๒	นางวิภาดา ละอองเดช	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชาการบัญชีชั้นสูง ๒ ของนักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงปีที่ ๒/๑ เรื่องการจัดทำงบการเงินรวมหลังวันซื้อหุ้น แผนกวิชาการบัญชี โดยใช้วิธีเรียนแบบเทคนิคการเรียนรู้แบบเพื่อนคู่คิด	✓			
๓	นางกนกวรรณ หาญกำธร	การเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชาการบัญชีธุรกิจซื้อขายสินค้า ๑ รหัสวิชา ๒๐๒๐๑-๒๐๐๒ เรื่องการบันทึกรายการในสมุดรายวันรับเงิน สมุดรายวันจ่ายเงินของนักเรียนระดับชั้น ปวช.๒/๒ สาขาวิชาการบัญชี โดยใช้ชุดฝึกทักษะ	✓			
๔	นางรุ่งฤดี เดชฟุ้ง	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชาการบัญชีต้นทุน ๒ เรื่อง หลักการบัญชีต้นทุนช่วงโดยใช้ชุดฝึกทักษะ ของนักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ชั้นปีที่ ๒ แผนกวิชาการบัญชี	✓			
๕	นางปรีชาทิ โปยขุนทด	การเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาการรายงานทางการเงินและการวิเคราะห์งบการเงินรหัสวิชา ๓๐๒๐๑-๒๐๑๑ เรื่อง การคำนวณการวิเคราะห์อัตราส่วน (Ratios Analysis) โดยการจับคู่ดูแลกันของนักศึกษาระดับ ปวส. ๑/๓ ทวิ แผนกวิชาการบัญชี โดยใช้ชุดฝึกทักษะ	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๒/๒๕๖๗

แผนวิชาการบัญชี

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๖	นางสาวศุภกานต์ ดิดคำ	ผลการทดลองใช้ การจัดกิจกรรมการเรียนการสอนแบบ Learning by doing วิชาการบัญชีภาษีอากรของนักศึกษาระดับ ปวส.๑ แผนวิชาการบัญชี	✓			
๗	นางศุภลักษณ์ มาจาก	ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน รายวิชาการบัญชีสหกรณ์ รหัสวิชา ๒๐๒๐๑-๒๑๐๘ โดยใช้สื่อ AI ของนักเรียนชั้นปีที่ ๓ ประเภทวิชาพาณิชยกรรม สาขาวิชาการบัญชี วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๘	นางสาวธิดารัตน์ ทองเที่ยง	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและทักษะในการคิดวิเคราะห์ในรายวิชา การบัญชีปฏิบัติการ ภาษาอังกฤษ เรื่องการบัญชีสำหรับธุรกิจบริการ ผู้เรียนระดับชั้น ปวช.๒/๒ การบัญชี วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย โดยใช้การจัดการเรียนรู้แบบใช้ปัญหาเป็นฐาน	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๘

แผนกวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นายสิทธิชัย เสาเสนา	การพัฒนาทักษะการคิดเชิงคำนวณ (Computational Thinking) โดยใช้เครื่องมือ AI เป็นผู้ช่วยเขียนโปรแกรมรายวิชา การเขียนโปรแกรมภาษาคอมพิวเตอร์ รหัสวิชา ๒๑๙๑๐-๒๐๑๐ ระดับชั้น ปวช.๒/๑ แผนกวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๘	✓			
๒	นางเสมอ เวชสกล	การพัฒนาทักษะการเขียนโปรแกรมทางธุรกิจโดยใช้ชุดการสอนของนักศึกษาชั้น ปวส.๒ ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๘	✓			
๓	นางธิดาวรรณ เขียวปั้น	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชา โปรแกรมประมวลผลคำด้านความละเอียดรอบคอบในการทำงานของนักเรียนระดับชั้น ปวช.๑/๑ สาขาวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล	✓			
๔	นางสุภารัตน์ ตีรพจน์กุล	การวิจัยพัฒนาการอ่านวิชาหลักการคิดเชิงออกแบบและนวัตกรรมธุรกิจดิจิทัล	✓			
๕	นางสุธีรัตน์ คล้ายสมบูรณ์	การปรับเปลี่ยนพฤติกรรมการเรียนรู้ให้มีวินัยและความรับผิดชอบ วิชาธุรกิจดิจิทัลของนักศึกษา ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง	✓			
๖	นางสาวภัชราภรณ์ พิมพา	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๑ สาขาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย โดยใช้บทเรียน Google Site รายวิชาการสร้างเว็บไซต์	✓			
๗	นายกิติภูมิ ใจกล้า	การเรียนรู้แบบโครงงาน (Project – Based Learning : PBL) ต่อการพัฒนาทักษะการแก้ปัญหาและการทำงานเป็นทีมของนักเรียนในรายวิชา พาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์เบื้องต้น ระดับชั้น ปวช.๒ สาขาวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๘

แผนวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๘	นางสาวไพริน น้อมเศียร	การประยุกต์ใช้ TPSC Model ในการพัฒนาเว็บไซต์ การจัดการเรียนรู้ด้วย Google Sites	✓			
๙	นายวุฒิชัย วงษ์ช่อแข็ง	ความพึงพอใจการใช้ AI GEMENI เป็นเครื่องมือในการออกแบบธุรกิจ ในรายวิชาพื้นฐานธุรกิจดิจิทัล	✓			
๑๐	นายวุฒิศักดิ์ พัยคน้อย	การพัฒนาทักษะการเรียนรู้และการทำงานเป็นทีม โดยใช้กิจกรรมการสร้างแบบจำลองวิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัยในเกม Minecraft	✓			
๑๑	นางสาวปาริชาติ สองสี	การจัดการเรียนการสอนแบบ Active Learning ในรายวิชา ระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์เบื้องต้น ขอนักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง แผนกวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัยภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๘	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๘

แผนวิชาการจัดการสำนักงานดิจิทัล

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นายณัฐพล ปราบพินาศ	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน รายวิชาหลักเศรษฐศาสตร์ (๓๐๒๐๐-๑๐๐๓) โดยวิธีสอนแบบถามตอบ ของนักศึกษาระดับชั้นปวส.๑	✓			
๒.	นางเวรณี นาคอก	การพัฒนาทักษะการเป็นวิทยากรโดยใช้กระบวนการเรียนรู้ผ่านประสบการณ์ สำหรับนักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)	✓			
๓.	นางสาวอมลวรรณ คำชนแดน	การพัฒนาทักษะการพิมพ์หนังสือราชการ ด้วยกิจกรรมเพื่อช่วยเพื่อ ในรายวิชาการพิมพ์ไทยขั้นพัฒนาด้วยคอมพิวเตอร์ระดับชั้น ปวช.๒	✓			
๔.	นางสาวอุษณีย์ เกษร	การเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพปีที่ ๑ แผนวิชาการจัดการดิจิทัล วิชาพิมพ์ไทยดิจิทัล โดยใช้แบบฝึกปฏิบัติเสริม	✓			
๕.	นางสาวเนตรนภา สอนงบุญ	การปรับเปลี่ยนพฤติกรรม การขาดเรียนให้มีวินัย และความรับผิดชอบในการส่งงาน ของนักเรียน ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ชั้นปีที่ ๑/๑ แผนวิชาการจัดการสำนักงานดิจิทัล	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๘

แผนกวิชาการตลาด

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นางปนัดดา ลิ้มภูษิตเจริญ	การพัฒนาทักษะการคิดวิเคราะห์ของนักเรียนระดับชั้น ปวส. ๑/๑ สาขาวิชาการตลาด ที่เรียนในวิชาการจัดการการขาย เรื่องการปฏิบัติงานขายและเทคโนโลยีดิจิทัล โดยการจัดการเรียนการสอนแบบฐานสมรรถนะ	✓			
๒	นายธนเดช แป้นโพธิ์กลาง	การศึกษาค้นคว้าของการจัดการเรียนรู้แบบกลุ่มต่อทักษะการแก้ปัญหาในวิชาธุรกิจเบื้องต้นระดับชั้น ปวส.๑ แผนกวิชาการตลาด	✓			
๓	นางสาวปวีณา นพนรินทร์	การแก้ไขปัญหาทักษะการพูดในกิจกรรมการถ่ายทอดสดเพื่องานการตลาดด้วยกิจกรรมในงาน Live Marketing Plan ชั้น ปวช.๒/๑ แผนกวิชาการตลาด	✓			
๔.	นายจักรพงษ์ คำพา	การพัฒนาทักษะการคิดวิเคราะห์ของนักเรียนระดับชั้น ปวส. ๒/๑ สาขาวิชาการตลาด ที่เรียนในรายวิชา การออกแบบเครื่องมือเก็บข้อมูลทางการตลาด โดยจัดการเรียนการสอนแบบฐานสมรรถนะ	✓			
๕.	นายศุภเดช แป้นโพธิ์กลาง	การศึกษาค้นคว้าของการจัดการเรียนรู้แบบกลุ่มต่อทักษะการแก้ปัญหาในวิชาธุรกิจเบื้องต้นระดับชั้น ปวส.๑ แผนกวิชาการตลาด	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน

ภาคเรียน /๒๕๖๘

แผนวิชาการท่องเที่ยวและการโรงแรม

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นายอิษวัต รัตนสมบัติ	การเพิ่มผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชาการท่องเที่ยวเฉพาะทางโดยใช้แบบทดสอบ ของนักศึกษา ระดับชั้น ปวส.๒ สาขาวิชาการท่องเที่ยว	✓			
๒	นางสาวหฤष्ณี ศรีวิลา	การพัฒ นาผลสัมฤทธิ์ทางด้านการสื่อสารภาษาอังกฤษเพื่อการปฏิบัติงานบริการอาหารและเครื่องดื่มโดยใช้การจัดการเรียนรู้แบบแผนผังความคิดแบบขั้นบันได (TIME LADDER MAP) ของนักศึกษาระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ชั้นปีที่ ๑ สาขาวิชาการโรงแรม	✓			
๓	นางสาวพรประเสริฐ อินทรง	การเพิ่มผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชาอุตสาหกรรมท่องเที่ยวโดยใช้แบบทดสอบ ของนักเรียน ระดับชั้น ปวช.๑ สาขาวิชาการท่องเที่ยว	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียน ๑/๒๕๖๘

แผนวิชาดิจิทัลกราฟิก

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นายสัญญาชัย ปี่แก้ว	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชา การออกแบบกราฟิกดิจิทัล โดยใช้บทเรียนคอมพิวเตอร์ช่วยสอน สำหรับนักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงปีที่ ๒ แผนกวิชาดิจิทัล	✓			
๒	นางจุฑามาศ ช้อนนาค	ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนระดับชั้น ปวช.๑ แผนกวิชาดิจิทัลกราฟิก รายวิชา การใช้ซอฟต์แวร์กราฟิก	✓			
๓	นางสาวสุธาวัลย์ พิระพาณิชย์	การปรับเปลี่ยนพฤติกรรม การเรียนให้มีวินัยและความรับผิดชอบ ของนักศึกษา ระดับชั้น ปวส.๑ สาขาวิชาดิจิทัลกราฟิก	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๘

แผนวิชาการอาหารและโภชนาการ

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นายชรินทร์ทิพย์ ศรีเตวีร์	การศึกษาความพึงพอใจการใช้สื่อออนไลน์ ประกอบการสอนรายวิชาขนมไทย ของนักศึกษา หลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.๑) สาขาอาหารและโภชนาการ ประจำปีการศึกษา ๑/๒๕๖๘	✓			
๒	นายพนม ทองมาก	การศึกษาความพึงพอใจการใช้สื่อออนไลน์ ประกอบการสอนรายวิชาการจัดการงานครัวและ อุปกรณ์ของนักศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตร วิชาชีพ(ปวช.๑) สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ ประจำปีการศึกษา ๑/๒๕๖๘	✓			
๓	นายณัฏพล ชุ่มเย็น	การศึกษาความพึงพอใจการใช้สื่อออนไลน์ ประกอบการสอนรายวิชาโภชนาการของ นักศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพ สาขาอาหารและโภชนาการ ประจำปี การศึกษา ๑/๒๕๖๘	✓			
๔	นายศักดิ์สิทธิ์ บำรุง	การศึกษาความพึงพอใจการใช้สื่อออนไลน์ ประกอบการสอนรายวิชาอาหารไทยของ นักศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นสูง (ปวส.๑) สาขาอาหารและโภชนาการ ประจำปีการศึกษา ๑/๒๕๖๘	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้น ๑/๒๕๖๘

แผนกวิชาแพช้นและสิ่งทอ

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นางสาวรัชนิกร ยอดดี	การพัฒนาทักษะการสร้างตัดเสื้อผ้าสตรีแบบต่างๆ ของนักเรียน ระดับชั้น ปวช.๒ สาขาวิชาแพช้น และสิ่งทอรายวิชาเสื้อผ้าสตรีเบื้องต้น โดยการ สอนสาธิตและการฝึกซ้ำๆ	✓			
๒	นางวิไล ศรีวิชา	การวัดเจตคติที่มีต่อวิชาความรู้เรื่องสิ่งทอ ของ นักเรียนระดับชั้น ปวช.๑ แผนกวิชาแพช้นและ สิ่งทอ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๓	นางสาวนนทนีภรณ์ ธิยะคำ	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชาผ้า พื้นเมืองของไทย โดยใช้การเรียนรู้เชิงโครงการ (Project – based Learning)	✓			
๔	นายชาติชาย คนขยัน	การใช้บทเรียนออนไลน์ในรายวิชาการจัดแสดง เสื้อผ้าแพช้น เพื่อศึกษาผลสัมฤทธิ์หลังเรียนของ นักเรียน ระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๘

แผนวิชาคหกรรมศาสตร์

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นางวนิดา ไกรกิจราษฎร์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชาการ จัดดอกไม้ โดยใช้สื่อการสอนแบบปฏิบัติ สำหรับนักศึกษา ปวช.๑ วิทยาลัยอาชีวศึกษา สุโขทัย	✓			
๒	นางกนกวรรณ สวนใต้	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชา การ ประดิษฐ์เครื่องหอมไทย โดยการใช้การเรียนการ สอนแบบปฏิบัติ สำหรับนักศึกษา ระดับ ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ๒ วิทยาลัย อาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๓	นายธนพนธ์ บุตรพรม	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชางาน ใบตองโดยใช้การสอนแบบปฏิบัติร่วมกับสื่อ วิดีโอและใบงาน	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๘

แผนวิชาการจัดการโลจิสติกส์และซัพพลายเชน

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑.	นางสาวลลิตา จินดาวงษ์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรู้ด้านศัพท์โดยใช้เทคนิคช่วยจำด้วยชุดใบงาน เรื่องความรู้เกี่ยวกับโลจิสติกส์ สำหรับนักศึกษาในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นปีที่ ๑ สาขาโลจิสติกส์	✓			
๒.	นายไพศาล สุขสด	พัฒนาความเข้าใจของนักเรียน ระดับชั้น ปวช.๑ สาขาวิชาโลจิสติกส์ ต่อความหมายและความสำคัญของซัพพลายเชน โดยใช้การเรียนการสอนแบบสืบเสาะหาความรู้โดยใช้กระบวนการ ๕E ในรายวิชาซัพพลายเชนเบื้องต้น ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๘	✓			
๓.	นายอภิวัฒน์ อยู่เจริญ	การศึกษาลักษณะสัมฤทธิ์ทางการเรียน เรื่อง การพัฒนาทักษะเงื่อนไขการค้าระหว่างประเทศเกี่ยวกับข้อตกลงการส่งมอบสินค้า INCOTERMS ๒๐๒๐ โดยใช้การสอนแบบสาธิต สำหรับนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๒	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๘

แผนกวิชาจิตรศิลป์

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑.	นางสาวกัณนิการ์ จันทระโกเมศ	ศึกษาผลการพัฒนาการจัดการเรียนรู้โดยใช้ โครงงานเป็นฐาน ในรายวิชาจิตรกรรม สร้างสรรค์ รหัส ๒๑๖๐๑-๒๐๑๕ ของนักเรียน ระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๒ แผนกวิชาจิตรศิลป์ วิทยาลัยอาชีวศึกษา สุโขทัย	✓			
๒.	นายพงศกร ประวัติดี	การพัฒนาทักษะการสร้างงานประติมากรรม ภาพปูน โดยใช้หลักการตามแนวคิดการพัฒนา ทักษะปฏิบัติของแอร์โรว์ ของนักเรียน ระดับ ประกาศนียบัตรวิชาชีพปีที่ ๑ วิทยาลัย อาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๓.	นางสาวปวีณา พุ่มไม้	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน เรื่อง การพัฒนาทักษะการเรียนรู้เรื่องทัศนธาตุ โดย การใช้ชุดกิจกรรมการเรียนรู้ทัศนธาตุ ระดับชั้น ปีที่ ๑ แผนกวิชาจิตรศิลป์ รายวิชา องค์ประกอบศิลป์ รหัสวิชา ๒๑๖๐๐- ๑๐๐๓ ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๘

แผนกวิชาสามัญสัมพันธ์

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑.	นางพิไลวรรณ ไทยกล้า	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาภาษาอังกฤษสำหรับเพื่องานท่องเที่ยว รหัสวิชา ๒๐๐๐๐-๑๒๑๗ ของนักเรียนระดับ ปวช.๒ แผนกวิชาการท่องเที่ยว ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๘ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๒.	นางจันทรมาส กล้าเอม	การใช้รางวัลเพื่อส่งเสริมเจตคติต่อการเรียนวิชาภาษาอังกฤษเพื่องานธุรกิจ (English for Business) ของนักเรียน ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นปีที่ ๒ สาขาวิจิตรศิลป์ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๘	✓			
๓.	นายพิทักษ์ อุปัญญา	การใช้กิจกรรมการเรียนรู้ด้วยใบงานและภูเก็ลคลาสรูม เพื่อพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและทักษะการเรียนรู้ รายวิชาวิทยาศาสตร์งานอาชีพธุรกิจและบริการ ของนักศึกษาระดับชั้น ปวส.๑/๒ สาขาการบัญชี	✓			
๔.	นางสาวรุจิรา รัมภ์รักษ	การแก้ปัญหา การขาดทักษะเรื่องการแก้โจทย์ปัญหา เรื่อง อสมการวิชาคณิตศาสตร์และสถิติเพื่องานอาชีพ ของนักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงปีที่ ๑/๒ สาขาวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล โดยการสอนเสริม	✓			
๕.	นางสาวอัลลชี ขุนศรีสุข	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักศึกษา รายวิชาภาษาอังกฤษสำหรับงานอาชีพของนักศึกษา ระดับ ปวส.๑ กลุ่ม ๒ สาขาการบัญชี ของวิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๖.	นายพุฒิพัฒน์ เสือมันทรงยศ	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ก่อนเรียนและหลังเรียนการพัฒนาหลักสูตรโดยใช้เอกสารการเรียนรู้การสอน เรื่อง Introducing Myself and Other to the Public วิชาการเขียนและการนำเสนอโครงการภาษาอังกฤษ (๓๐๐๐-๑๒๐๒) ของนักศึกษาระดับชั้น ปวส.๑	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๘

แผนกวิชาสามัญสัมพันธ์

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๗.	นายชาตรี จันทรธีระกุล	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน รายวิชา วิทยาศาสตร์พื้นฐานอาชีพของนักเรียนแผนกวิชา เทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นปีที่ ๑ โดยใช้แบบฝึกทักษะ	✓			
๘.	นางสาวศตชนันท์ อยู่ทอง	การจัดการเรียนรู้วิทยาศาสตร์โดยใช้เทคโนโลยีเป็นฐานเพื่อพัฒนาทักษะสร้างสรรค์ของนักเรียน อาชีวศึกษาในรายวิชาวิทยาศาสตร์งานอาชีพธุรกิจและบริการ เรื่อง เทคโนโลยีบรรจุภัณฑ์และการ จัด ก า ร ผ ลิต ภั ณ ฑ์ ระ ดับ ป ว ส . ๑ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๙.	นางธัญสินี เป็นสุข	การพัฒนาทักษะการฟังภาษาไทยอย่างมี วิจารณ์ ญา ณ ของ นัก ศึก ษา ระ ดับ ชั น्न ป ว ส . ๑ แผนกวิชาการจัดการสำนักงานดิจิทัล วิทยาลัย อาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๑๐.	นางสาวนิตยา คณธี	การพัฒนาทักษะด้านการอ่านภาษาอังกฤษเพื่อจับ ใจความ โดยใช้เทคนิคจิ๊กซอว์ของนักเรียนระดับ ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๑ แผนกวิชาการ ท่องเที่ยว	✓			
๑๑.	นางสาวธัญญา กันทะสุข	การศึกษาคความพึงพอใจการใช้เทคโนโลยีร่วมกับการ จัดการเรียนการสอนแบบเชิงรุก เพื่อพัฒนาทักษะ การฟัง	✓			
๑๒.	นางสาวทัศนยาพร วรรณศิลป์	การจัดกิจกรรมรายสัปดาห์ เพื่อพัฒนาผลสัมฤทธิ์ ทางการเรียนและทักษะการคิด วิเคราะห์วิชา กฎหมายพาณิชย์ของนักเรียน ระดับประกาศนียบัตร วิชาชีพชั้นปีที่ ๓ สาขาวิชาโลจิสติกส์และซัพพลาย เชน วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๘

แผนกวิชาสามัญสัมพันธ์

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑๓.	นางสาวศรสวรรค์ เซ็นหอม	การพัฒนาการจัดการเรียนรู้แบบสืบเสาะหา ความรู้ ๕ ขั้น (๕E) เพื่อส่งเสริมความสามารถใน การคิดวิเคราะห์ ของนักเรียนชั้นประกาศนียบัตร วิชาชีพ ชั้นปีที่ ๑ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๑๔	นายภาณุพงษ์ หมั่นกัน	การพัฒนาทักษะการตีลูกหลังมือกีฬาแบดมินตัน นักเรียน (ปวช.) ชั้นปีที่ ๑ สาขาบัญชีวิทยาลัย อาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๑๕.	นายกฤติน หิริโอ	การสร้างสรรค์เกมเพื่อพัฒนาการเรียนรู้ภาษาจีน ของนักเรียน ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ชั้นปีที่ ๒ สาขาอาหารและโภชนาการ วิทยาลัย อาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๑๖	นางสาวธัญญา วงศ์เรือนคำ	การพัฒนาทักษะการสื่อสารภาษาไทยของนักเรียน ระดับชั้น ปวช.๑แผนกวิชาการท่องเที่ยว วิทยาลัย อาชีวศึกษาสุโขทัยโดยใช้แบบฝึกทักษะ	✓			
๑๗	นางกรรณิการ์ ไชยสลิ	การศึกษาความสามารถในการตัดสินใจเชิงความ เสี่ยงของนักเรียนโดยใช้หลักการความน่าจะเป็น สถานการณ์เศรษฐศาสตร์ในชีวิตประจำวัน ประกอบการจัดการเรียนรู้โดยใช้เกมส์เป็นฐาน	✓			
๑๘.	นายภูมิินทร์ หอมเนียม	การศึกษาการปรับพฤติกรรมความรับผิดชอบการ ส่งงานของนักเรียนระดับชั้น ปวช.๓ แผนกวิชาการ จัด การโลจิสติกส์ โดยการใช้เสริมแรง ทางบวก	✓			
๑๙.	นางสุธาสินี แกมนิล	การสำรวจการส่งงานของนักศึกษาประกาศนียบัตร วิชาชีพชั้นสูงระดับชั้นปีที่ ๑ แผนกวิชาการจัด การสำนักงานดิจิทัล (ทวิ) ประจำภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๘	✓			